

# WIEŚCI Z GMIN

## TAK POZYSKUJĄ I INWESTUJĄ - NASI W RANKINGACH

**POWIAT**  
Piotr Ossowski  
piotr.ossowski@polskrapress.pl

**Masze samorządy w rankingach: „Wspólnota”, „Rzeczpospolitej”. Jak wypadają na tle innych polskich gmin i powiatów?**

**P**ierwszym „Wspólnota” specjalizuje się w różnego rodzaju rankingach polskich samorządów. Pierwszy do ranking wydatków w inwestycjach w latach 2016-2018; drugi klasyfikuje samorządy pod względem środków pozyskanych z UE na inwestycje drogowe.

Pierwszy ranking dotyczy ogółu wydatków na inwestycje samorządów w latach 2016-2018. Takie zestawienie „Wspólnota” przygotowuje co roku. I za każdym razem pod uwagę bierze trzy najlepsze średnie wydatki inwestycyjne na głowę mieszkańca (w omawianym okresie).

Na 314 powiatów ostrołęcki został sklasyfikowany na szóstym miejscu. Choć jednocześnie odnotował spadek - w zeszłym roku był drugi w Polsce, dwa lata temu - trzeci.

Pierwsze miejsce zajął powiat leszczyński (wielkopolski) - 544,29 zł.

Drugi z opublikowanych przez „Wspólnotę” rankingów

zajmuje się węższym zagadnieniem. Jego autorzy porównali jak samorządy pozyskiwały w latach 2014-2018 środki unijne na inwestycje drogowe.

Podstawą rankingu jest kwota pozyskanych w badanym okresie dotacji w przeliczeniu na mieszkańca. Jak w tym zestawieniu wypadł powiat ostrołęcki? Średnio - zajął 85. miejsce ze wskaźnikiem 52,05 zł. Zestawienie otwiera powiat przasnyski - 1312,74 zł.

„Rzeczpospolita” opublikowała zaś 15. Ranking Samorządów. Przygotowywany jest odrębnie dla miast na prawach powiatu, gmin miejskich i miejsko-wiejskich oraz gmin wiejskich. W rankingu znalazło się 1548 gmin wiejskich. Najwyższą oceną gminę Wielka Wieś z woj. małopolskiego - 29,89 pkt. W pierwszej „300” znalazły się: 69. Baranowo - 18,58 pkt; 72. Olszewo-Borki - 18,48 pkt; 75. Kyse - 18,31 pkt.

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” obejmuje wszystkie gminy, miasta i miasteczka (z wyjątkiem Warszawy). Źródłem danych podlegających ocenie są informacje udostępniane przez GUS, Ministerstwo Finansów oraz informacje pochodzące z ankiet. Kryteria oceny to około 50 wskaźników dotyczących 2018 roku. Maksymalna liczba punktów, to 100 dla gmin i miast (dla miast na prawach powiatu to 102 pkt).



FOT. POWIAT OSTROLECKI  
Krzysztof Parzychowski, wicestarosta ostrołęcki, odebrał dyplom za VI miejsce powiatu w rankingu „Wspólnota”



FOT. KAZIMIERZ ŻYJA  
W uroczystości uczestniczył m.in. żołnierz 5. Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej z Ciechanowa. Zdjęcia na [www.to.com.pl](http://www.to.com.pl)

# Ziemia z „Łączki” przywieziona na Kurpie

**MNSZNIEC**  
Kazimierz Żyja  
kazimierz@tygodnikostrolecki.pl

**W niedzielę 29 września odbyła się uroczystość wmurowania w pomnik poświęcony pamięci polskich żołnierzy (AK-WIN-NZW) urny z ziemią z „Łączki” Cmentarza Wojskowego na Powąziach w Warszawie**

**W** 2017 r. gmina Myszyniec i parafia pw. Trójcy Przenajświętszej

w Myszyncu na specjalnie zorganizowanej uroczystości na Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie otrzymały z rąk wiceprezesa IPN prof. Krzysztofa Szwagrzyka urnę z ziemią z tzw. Łączki.

W latach 1948-1956 w tym miejscu zakopywano ciała ofiar skazywanych na karę śmierci w fikcyjnych procesach organizowanych przez władze komunistyczne. W beżniennych grobach chowano żołnierzy różnych formacji powojennego podziemia niepodległościowego. Wśród nich byli dowódcy i żołnierze kurpiowskiego XVI Okręgu Narodowego Zjednoczenia Wojsko-

wego. Urnę z prochami ofiar komunistycznego terrorku przeniesiono w asyście żołnierzy WP do myszynieckiej bazyliki mniejszej i ustawiono przy jednym z bocznych ołtarzy.

**WMUROWALI SYMBOLICZNĄ URNĘ**

Władze gminy Myszyniec w porozumieniu z miejscową parafią postanowiły przenieść w porożumieniu z miejscową symboliczną urnę i wmurować ją w pomnik poświęcony żołnierzom AK, WIN oraz NZW.

Specjalna uroczystość poświęcona przeniesieniu prochów odbyła się w niedzielę, 29 września. Po uroczystym nabożeństwie odprawionym w bazylice mniejszej ulicami Myszynca odbył się przemieszczanie urny z ziemią z Łączki.

Uroczystości wmurowania urny z ziemią z Łączki odbyły się w niedzielę, 29 września, w kościele parafialnym pw. Trójcy Przenajświętszej w Myszyncu. W uroczystości wzięło udział wielu mieszkańców Myszynca.

Obok pomnika AK-WIN-NZW znalazł się jeden z największych budynków w mieście. Na jednej ze ścian umieszczono patriotyczny mural. Aktu wmurowania urny dokonali:

prof. Krzysztof Szwagrzyk i mec. Anna Szeląg z IPN oraz burmistrz Elżbieta Abramczyk. Egzekwie za pomordowanych bohaterów odprawił proboszcz parafii w Myszyncu ks. kan. Zbigniew Jaroszewski.

**ZA WOLNĄ POLSKĘ**

Potemprzyszedł czas na obgrywanie. Gros zabrali: burmistrz Elżbieta Abramczyk, starosta Stanisław Kubeł, prof. Krzysztof Szwagrzyk, mjr Franciszek Chrostowski ze Świątowego

**„Czym „Łączka” jest dla nas, Polaków? To jest święta ziemia, przemoczona krwią polskich bohaterów.”**

**PROF. KRZYSZTOF SZWAGRZYK**

Związku Żołnierzy AK Oddział Ostrołęka i Mieczysław Olsender reprezentujący Towarzystwo Ochrony Dziedzictwa Kurpiowszczyzny im. Adama Chętnika.

Powinnością sobie zadać pytanie - czym „Łączka” jest dla nas, Polaków? To jest święta ziemia, przemoczona krwią polskich bohaterów. „Łączka” to także, a może przede wszystkim, zwycięstwo dobra i prawdy nad złem i fałszem, zwycięstwo ofiar nad oprawcami - mówił prof. Szwagrzyk.

W trakcie uroczystości odbył się apel pamięci. Żołnierze 5. MBOT oddali trzy salwy honorowe ku czci patriotów, którzy oddali życie za wolną Polskę. Uroczystość zakończył krótki występ grupy śpiewaczej zespołu folklorystycznego „Kurpiowszczyzna”, który wykonał kilka piosenek regionalnych. Uroczystość została zorganizowana przez władze gminy Myszyniec, parafię pw. Trójcy Przenajświętszej w Myszyncu oraz Towarzystwa Ochrony Dziedzictwa Kurpiowszczyzny im. Adama Chętnika.

Wsparcia finansowego udzieliło Starostwo Powiatowe z Ostrołki.